_______________________________________________________________________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO – UNC

CANOINHAS – CONCÓRDIA – CURITIBANOS - MAFRA - PORTO UNIÃO – RIO NEGRINHO
Correio eletrônico: reitoria@unc.br / Home Page: www.unc.br

Av. Pres. Nereu Ramos, 1071 – Caixa Postal, 111 PABX/FAX: (047) 3641-5500 - CEP: 89.306-076 - Mafra – SC
Mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - FUNC - CNPJ: 83.395.921/0001-28

EDITAL UNC REITORIA 282/2026

Dispõe sobre a homologação dos candidatos inscritos
para o Exame de Proficiência em Língua Inglesa nos
Programas Stricto Sensu da Universidade do Contestado
- UNC.

O Reitor da Universidade do Contestado - UNC, no uso de suas atribuições e

em conformidade com o Regimento da UNC, TORNA PÚBLICA,

1. A homologação dos inscritos, para realizarem o Exame de Proficiência em

Língua Inglesa, nos termos do Edital UNC Reitoria 086/2026, conforme ANEXO I.

2. A prova será realizada simultaneamente no dia 18 de fevereiro de 2026

(quarta-feira), às 19h30min.

3. Ficam mantidas as demais disposições e condições do Edital UNC

086/2026 Reitoria.

 Publique-se e cumpra-se.

Mafra-SC, 13 de fevereiro de 2026.

Luciano Bendlin
Reitor

Universidade do Contestado

mailto:reitoria@unc.rct-sc.br
http://www.unc.br/

_______________________________________________________________________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO – UNC

CANOINHAS – CONCÓRDIA – CURITIBANOS - MAFRA - PORTO UNIÃO – RIO NEGRINHO
Correio eletrônico: reitoria@unc.br / Home Page: www.unc.br

Av. Pres. Nereu Ramos, 1071 – Caixa Postal, 111 PABX/FAX: (047) 3641-5500 - CEP: 89.306-076 - Mafra – SC
Mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - FUNC - CNPJ: 83.395.921/0001-28

ANEXO I

HOMOLOGADOS PARA REALIZAR O EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA

INGLESA

NOME DO CANDIDATO
CAMPUS PARA REALIZAÇÃO DA

PROVA

CLAUDIA COMIN PIETROBIASI CANOINHAS

JAQUELINI CONCEIÇÃO CANOINHAS

JOCONDO SANTER CANOINHAS

LEILA APARECIDA GREIN CANOINHAS

LIZ ANDRÉA BABIRESKI BRAZ DE
OLIVEIRA

CANOINHAS

MARCELO JOSÉ BOLDORI CANOINHAS

RUHAN GUILHERME FLORES CANOINHAS

TERESINHA CHIRASKI LINZMEYER CANOINHAS

MURILO A. NICHELE CONCÓRDIA

UHILIAN DJEIMEN FINGER CONCÓRDIA

FABRÍCIO NICOLAO CURITIBANOS

JACKSON PATRICK GLEICH
KORMANN

CURITIBANOS

EGLECIR TEREZINHA CARDOSO DA
LUZ SAUER

MAFRA

MARCIO BONATTO GUIMARÃES MAFRA

mailto:reitoria@unc.rct-sc.br
http://www.unc.br/